平成 30年３月 31日 土曜日  鳥 取 県 公 報  号外第 50号

鳥取県公報
平成30年３月31日（土）

号外第５０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  一般国道の区域の変更（225）（道路企画課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

県道の区域の変更（226）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

一般国道の供用の開始（227）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

県道の供用の開始（228）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

- 1 -

  平成 30年３月 31日 土曜日  鳥 取 県 公 報  号外第 50号

告 示

鳥取県告示第225号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、一般国道の区域を次のように変更したので、同

項の規定により告示する。

その関係図面は、平成30年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成30年３月31日

鳥取県知事 平  井  伸  治

路 線 名 区  間
変 更

前後別

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

178号 岩美郡岩美町浦富字下前田600－12地先から同字

608－１地先まで

変更前 12.5～25.6 94.0

変更後 16.6～25.6 94.0

179号 東伯郡三朝町大字今泉字畑ヶ田1093－１地先から

同字655－１地先まで

変更前 22.7～34.2 229.0

変更後 22.7～34.2 229.0

180号 西伯郡南部町落合字チヒリ塚392－２地先から同字

394－２地先まで

変更前 11.7～22.7 40.0

変更後 12.1～22.7 40.0

181号 日野郡江府町大字柿原字小船ホウキ平2023－１地

先から西伯郡伯耆町根雨原字小船720－１地先まで

変更前 13.3～21.6 74.0

変更後 26.9～38.7 74.0

183号 日野郡日南町宮内字市ヶ代山1364－７地先から同

地先まで

変更前 13.5～27.6 22.0

変更後 17.6～27.6 22.0

373号 八頭郡智頭町大字駒帰字杓ヶ原下モ皆地324－１地

先から同字321－４地先まで

変更前 22.7～70.6 52.0

変更後 22.7～70.6 52.0

431号 境港市中野町字富士見3264－９地先から同字3264

－６地先まで

変更前 22.7～23.0 7.0

変更後 22.9～23.0 7.0

482号 鳥取市佐治町尾際字花尻口681－４地先から同市佐

治町尾際字檜1162－３地先まで

変更前 9.7～29.3 173.0

変更後 9.7～40.3 173.0

鳥取市佐治町高山字屋ブキ826－１地先から同字

844－９地先まで

変更前 7.2～31.1 182.0

変更後 7.2～31.1 182.0

鳥取市佐治町森坪字井手上314－１地先から同市佐

治町森坪字蛇ヅヘ谷口348地先まで

変更前 8.4～21.4 192.0

変更後 8.4～25.3 192.0

鳥取市佐治町古市字鳥居ノ上704地先から同地先ま

で

変更前 8.7～9.2 21.0

変更後 10.7～10.8 21.0

八頭郡若桜町大字舂米字三ッ総ヨリナツラケ仙迄

647－３地先から同大字字堂ノムコフ639－１地先

まで

変更前 7.0～25.3 580.0

変更後 13.6～58.0 579.0

鳥取県告示第226号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、平成30年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成30年３月31日

鳥取県知事 平  井  伸  治

- 2 -

  平成 30年３月 31日 土曜日  鳥 取 県 公 報  号外第 50号

路 線 名 区  間
変 更

前後別

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

溝口伯太線 西伯郡南部町天萬字机田948－１地先から同町天萬

字頭無シ1043－１地先まで

変更前 7.5～19.8 262.0

変更後 10.8～20.8 262.0

西伯郡南部町猪小路字向山２－２地先から同町猪

小路字山ノ谷622－２地先まで

変更前 10.2～20.1 716.0

変更後 10.2～19.0 712.0

西伯郡南部町原字下河原1598地先から同町北方字

川の南1005－１地先まで

変更前 9.3～23.1 601.0

変更後 11.7～25.2 599.0

津 山 智 頭 八

東線

八頭郡智頭町大字口宇波字大ヶ谷549－１地先から

同地先まで

変更前 5.3～8.0 60.0

変更後 6.7～33.8 60.0

鳥 取 鹿 野 倉

吉線

倉吉市大原字保木1091－１地先から同市大原字井

手口1099－１地先まで

変更前 11.3～22.2 197.0

変更後 11.3～37.0 197.0

倉吉由良線 東伯郡北栄町大島字新橋向132－２地先から同町大

島字内ワントフ111－９地先まで

変更前 7.0～21.6 279.0

変更後 10.4～21.6 279.0

秋里吉方線 鳥取市南吉方三丁目101地先から同市吉方三丁目

201－１地先まで

変更前 20.0～46.9 53.0

変更後 20.0～57.6 53.0

赤碕大山線 東伯郡琴浦町大字赤碕字地蔵面頭797－１地先から

同大字字畑ノ東1856－１地先まで

変更前 12.9～38.4 283.0

変更後 11.5～45.6 283.0

三朝中線 東伯郡三朝町大字中津字京野244－１地先から同字

242－１地先まで

変更前 6.0～12.0 69.0

変更後 8.5～19.4 69.0

名和岸本線 西伯郡大山町富長字上ノ垣744－１地先から同地先

まで

変更前 9.2～11.3 13.0

変更後 9.2～17.2 23.0

岩美八東線 八頭郡八頭町姫路字川下モ一714－26地先から同地

先まで

変更前 5.3～28.6 141.0

変更後 16.8～34.8 141.0

郡家国府線 八頭郡八頭町稲荷字塚ヶ鼻222－７地先から同字

221地先まで

変更前 10.3～19.4 27.0

変更後 11.3～20.7 27.0

倉 吉 江 府 溝

口線

日野郡江府町大字御机字鏡ヶ成709－165地先から

同字709－２地先まで

変更前 15.3～39.8 288.0

変更後 17.1～39.8 288.0

鳥 取 河 原 用

瀬線

鳥取市嶋字宮ノ元119－３地先から同市野坂字下河

原153－１地先まで

変更前 7.2～23.5 1204.0

変更後 10.2～23.5 1204.0

岸本江府線 日野郡江府町大字小江尾字河原屋敷677－２地先か

ら同大字字堂ノ後668－９地先まで

変更前 6.0～16.0 156.0

変更後 6.0～22.1 156.0

淀江岸本線 米子市淀江町中間字東屋舗３－２地先から同市淀

江町中間字荒神田923地先まで

変更前 13.0～34.2 193.0

変更後 16.4～42.8 193.0

西伯伯太線 西伯郡南部町道河内字二反田219－２地先から同町

伐株字菖蒲谷１－１地先まで

変更前 10.6～24.0 105.0

変更後 11.1～24.7 105.0

印 賀 奥 出 雲

線

日野郡日南町阿毘縁字緑屋万歳堤谷1767－３地先

から同町阿毘縁字雨堤山911－１地先まで

変更前 8.6～21.2 240.0

変更後 11.2～23.7 241.0

網 代 港 岩 美

停車場線

岩美郡岩美町大字浦富字内池田645－15地先から同

大字字上内池田666－２地先まで

変更前 9.7～20.8 203.0

変更後 16.5～24.0 203.0

岩 美 停 車 場

河崎線

岩美郡岩美町大字新井字川原田191－２地先から同

大字字土古川219－２地先まで

変更前 7.9～24.0 211.0

変更後 8.0～29.1 211.0

矢矯松原線 鳥取市松原字大目242地先から同市松原字山根253

－３地先まで

変更前 8.2～16.8 234.0

変更後 11.9～16.8 234.0

- 3 -

  平成 30年３月 31日 土曜日  鳥 取 県 公 報  号外第 50号

大滝白水線 西伯郡伯耆町大瀧字瀬戸平520－１地先から同地先

まで

変更前 46.8～55.4 11.0

変更後 46.8～57.9 11.0

小 河 内 加 茂

線

鳥取市佐治町高山字ジャモチ385－７地先から同字

388－１地先まで

変更前 5.9～9.0 68.0

変更後 13.7～21.3 68.0

鳥取市佐治町津野字西谷川５－２地先から同字12

－４地先まで

変更前 9.3～13.5 16.0

変更後 9.3～25.9 16.0

境車尾線 米子市榎原字岸道川端1423地先から同字1426－２

地先まで

変更前 15.5～20.3 135.0

変更後 16.8～37.0 135.0

青 谷 停 車 場

線

鳥取市青谷町青谷字湯田4041－２地先から同地先

まで

変更前 14.0～16.0 24.0

変更後 6.3～8.5 24.0

三 朝 温 泉 木

地山線

東伯郡三朝町大字三朝字椋谷1017－１地先から同

地先まで

変更前 13.3～23.3 21.0

変更後 15.8～32.5 21.0

青 谷 停 車 場

井手線

鳥取市青谷町青谷字湯田4041－２地先から同地先

まで

変更前 14.0～16.0 24.0

変更後 6.3～8.5 24.0

大 谷 曹 源 寺

線

東伯郡三朝町大字下畑字家ノ前223－１地先から同

字220－１地先まで

変更前 3.6～4.9 40.0

変更後 12.7～14.6 40.0

鳥取国府線 鳥取市立川町六丁目354－２地先から同市立川町六

丁目101－３地先まで

変更前 11.8～23.3 318.0

変更後 14.2～24.6 318.0

八 坂 鳥 取 停

車場線

鳥取市叶字下井原109－２地先から同市吉成字中坪

241－７地先まで

変更前 11.6～43.7 1202.0

変更後 12.0～43.7 1202.0

鳥取市八坂字揚岸460地先から同市蔵田字瀬戸田82

－１地先まで

変更前 8.8～37.0 747.0

変更後 11.2～37.0 746.0

大 坪 隼 停 車

場線

八頭郡八頭町西御門字下屋敷178－３地先から同町

隼福字上沖代313－３地先まで

変更前 5.2～16.7 156.0

変更後 5.2～17.0 156.0

若 葉 台 東 町

線

鳥取市南吉方三丁目201－１地先から同市吉方温泉

四丁目634地先まで

変更前 18.2～49.3 115.0

変更後 18.2～49.3 115.0

路 線 名
変 更

前後別
区  間

敷地の幅員

（メ－トル）

敷地の延長

（メ－トル）

弓 ヶ 浜停 車

場線
変更前

米子市夜見町字国道西八1582－２地先から同字

1582－１地先まで
7.0～7.0 13.0

変更後
米子市夜見町字国道西八1582－２地先から同市夜

見町字国道西七1676地先まで
7.0～20.2 67.0

境車尾線

変更前

西伯郡南部町境字内海道西1210－１地先から同町

境字百万550－１地先まで
11.9～34.3 922.0

西伯郡南部町境字田中田1506－１地先から同町境

字東光寺547－９地先まで
4.8～35.6 900.0

西伯郡南部町境字内海道西1210－１地先から同町

境字内海道354地先まで
5.1～11.3 96.0

変更後
西伯郡南部町境字内海道西1210－１地先から同町

境字百万550－１地先まで
11.9～34.3 922.0

米子環状線

変更前

米子市和田町字新川尻3255－１地先から同市和田

町字堂前1841－４地先まで
15.0～39.2 467.0

米子市和田町字新川尻3092－２地先から同市和田 5.1～14.8 317.0

- 4 -

  平成 30年３月 31日 土曜日  鳥 取 県 公 報  号外第 50号

町字新川3218－３地先まで

米子市和田町字新川3197－12地先から同市和田町

字塚灘1704－６地先まで
3.6～14.7 186.0

変更後
米子市和田町字新川尻3255－１地先から同市和田

町字堂前1841－４地先まで
15.0～39.2 467.0

鳥取県告示第227号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次のとおり一般国道の供用を開始するので、同

項の規定により告示する。

その関係図面は、平成30年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成30年３月31日

鳥取県知事 平  井  伸  治

路 線 名 区 間 供用開始の期日

178号 岩美郡岩美町浦富字下前田600－12地先から同字608－１地先まで 平成30年３月31日

180号 西伯郡南部町落合字チヒリ塚392－２地先から同字394－２地先まで 〃

181号 日野郡江府町大字柿原字小船ホウキ平2023－１地先から西伯郡伯耆町

根雨原字小船720－１地先まで
〃

373号 八頭郡智頭町大字駒帰字杓ヶ原下モ皆地324－１地先から同字321－４

地先まで
〃

431号 境港市中野町字富士見3264－９地先から同字3264－６地先まで 〃

482号 鳥取市佐治町古市字鳥居ノ上704地先から同地先まで  〃

八頭郡若桜町大字舂米字三ッ総ヨリナツラケ仙迄647－３地先から同大

字字堂ノムコフ639－１地先まで
〃

鳥取県告示第228号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次のとおり県道の供用を開始するので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、平成30年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成30年３月31日

鳥取県知事 平  井  伸  治

路 線 名 区 間 供用開始の期日

溝口伯太線 西伯郡南部町天萬字机田948－１地先から同町天萬字頭無シ1043－

１地先まで
平成30年３月31日

西伯郡南部町猪小路字向山２－２地先から同町猪小路字山ノ谷622

－２地先まで
〃

西伯郡南部町原字下河原1598地先から同町北方字川の南1005－１地

先まで
〃

津山智頭八東

線

八頭郡智頭町大字口宇波字大ヶ谷549－１地先から同地先まで
〃

鳥取鹿野倉吉

線

倉吉市大原字保木1091－１地先から同市大原字井手口1099－１地先

まで
〃

倉吉由良線 東伯郡北栄町大島字新橋向132－２地先から同町大島字内ワントフ 〃

- 5 -

  平成 30年３月 31日 土曜日  鳥 取 県 公 報  号外第 50号

111－９地先まで

赤碕大山線 東伯郡琴浦町大字赤碕字地蔵面頭797－１地先から同大字字畑ノ東

1856－１地先まで
〃

名和岸本線 西伯郡大山町富長字上ノ垣744－１地先から同地先まで 〃

岩美八東線 八頭郡八頭町姫路字川下モ一714－26地先から同地先まで 〃

郡家国府線 八頭郡八頭町稲荷字塚ヶ鼻222－７地先から同字221地先まで 〃

倉吉江府溝口

線

日野郡江府町大字御机字鏡ヶ成709－165地先から同字709－２地先

まで
〃

鳥取河原用瀬

線

鳥取市嶋字宮ノ元119－３地先から同市野坂字下河原153－１地先ま

で
〃

岸本江府線 日野郡江府町大字小江尾字河原屋敷677－２地先から同大字字堂ノ

後668－９地先まで
〃

淀江岸本線 米子市淀江町中間字東屋舗３－２地先から同市淀江町中間字荒神田

923地先まで
〃

西伯伯太線 西伯郡南部町道河内字二反田219－２地先から同町伐株字菖蒲谷１

－１地先まで
〃

倉吉東伯線 東伯郡琴浦町大字槻下字下斉尾933－55地先から同字968－１地先ま

で
〃

矢矯松原線 鳥取市松原字大目242地先から同市松原字山根253－３地先まで 〃

大滝白水線 西伯郡伯耆町大瀧字瀬戸平520－１地先から同地先まで 〃

弓ヶ浜停車場

線

米子市夜見町字国道西八1582－２地先から同市夜見町字国道西七

1676地先まで
〃

小河内加茂線 鳥取市佐治町高山字ジャモチ385－７地先から同字388－１地先まで 〃

小河内加茂線 鳥取市佐治町津野字西谷川５－２地先から同字12－４地先まで
〃

三朝温泉木地

山線

東伯郡三朝町大字三朝字椋谷字1017－１地先から同地先まで
〃

大谷曹源寺線 東伯郡三朝町大字下畑字家ノ前223－１地先から同字220－１地先ま

で
〃

八坂鳥取停車

場線

鳥取市八坂字揚岸460地先から同市蔵田字瀬戸田82－１地先まで
〃

大坪隼停車場

線

八頭郡八頭町西御門字下屋敷178－３地先から同町隼福字上沖代313

－３地先まで
〃

- 6 -